5

MUNICIPALID;

A S T S R e e

AD DE VILLA €

Villa Santa Rosa, 28 de noviembre de 2025

DECRETO N° 088/2025

VISTO:

Los articulos 9° y 10° de la Ordenanza 1174/2024 - Presupuesto General de Gastos y

Calculo de Recursos de la Administracién Municipal y;

CONSIDERANDO:

Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones

y modificaciones que sean necesarias en la ejecucién présupuestaria;

Atento a ello y a las facultades que le otorga la Ley de Municipios N2 8102,
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA
DECRETA:

Articulo 12: RECTIFICASE las planillas anexas de la Ordenanza 1174/2024 - Presupuesto

General de Gastos y Calculo de Recursos de acuerdo al siguiente detalle:

4+ Cuentas de Egreso

Ne Designacién Cuenta Presupuesto Variacion Variacién Presupuesto
Cuenta 8 Anterior Positiva Negativa Autorizado
1.1.02.02 ADICIONALES Y 251.000.000,00 61.000.000,00 312.000.000,00

e SUPLEMENTOS VARIOS
1.1.03.08 | SALARIO FAMILIAR PERSONAL 14.790.000,00 3.000.000,00 17.790.000,00
B NO PERMANENTE
1.1.05.01 ASEGURADORA DE RIESGOS 39.220.000,00 6.200.000,00 45.420.000,00
B DEL TRABAJIO
SECRETARIA DE DESARROLLO | 689.600.000,00 7.440.000,00 | 682.160.000,00
1.2.16
URBANO
1.3.04 | COMUNICACIONES 12.660.000,00 2.000.000,00 14.660.000,00
1.3.07 | ALQUILERES 6.486.400,00 1.000.000,00 7.486.400,00
1321 | COMISIONESY GASTOS 3.944.000,00 500.000,00 4.444.000,00
e BANCAROS
SECRETARIA DE DESARROLLO 326.814.000,00 50.000.000,00 376.814.000,00
132 URBANO

WWW.VILL/

9 de Julio 590 -

3574 480210 / 396

AN TARU



MUNICIPALIDAD DE VILLA

-

3

P

NTA ROSA

N2 _— Presupuesto . Presupuesto
Denominacion R Incremento Disminucién

Cuenta Vigente Compensado
§ &1 AMORTIZ. INTER. CRED. 87.010.000,00 | 140.000.000,00 227.010.000,00

o CORTO PLAZO ART.18
16 CREDITO ADICIONAL PARA 256.260.000,00 256.260.000,00 0,00

) REFUERZO DE PARTIDAS

TOTALES 1.687.784.400,00 | 263.700.000,00 -263.700.000,00 | 1.687.784.400,00

Articulo 22: CON la presente compensacién, el Presupuesto General no varia y queda

establecido en la suma de Pesos Doce Mil Doscientos Setenta Millones Ochocientos Treinta Mil

Cuatrocientos Sesenta ($ 12.270.830.460.00).

Articulo 3°: ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su

conocimiento.

Articulo 4°: PROTOCOLICESE, publiquese, comuniquese, dese al Registro Municipal y cumplido,

archl’vesé

9 de Julio 590 -

3574 48021

0/ 396
WVVV\/.-W'iﬁLgﬂZ’—ﬁnQ};"\xb“fn‘-i; AROSA L

JUD

{NTENDENTE

1EL

as+ O VILLASANTAROSA




9E:8% 7L 5202/21/9¢ :uoisaiduw]

L @p | eujbed SVI0JIN OGNVYNY34 ITTIHOIV ouensn

0l :Sosaib3 sepesyipoly Sejuany [ejo]

0000¥"782°289°L 00‘000°002°€92- 00°000°002°£92 00°00%"782°289°L ‘ssjejol
00'0 00'000°092'952- 00'0 00'000°092°952 SVaIL¥Vd 30 0Z¥3N4T Vavd TYNOIDIQY 011d340 Y se0z 9L id
00'000°0L0°222 00'0 00'000°000°07 1 00'000°0L0°28 81 "LdY 0Zv1d OLYOD "a3HO "¥ILNI ZILLIOWY v sz0z oyl id
00'000'%18°9.€ 000 00'000°000°0S 00°000'718°92¢ ONvVEdN OTIOYYYSIA 30 VINVIIHOIS v sz02 A
00000 7Py 00'0 00'000°00S 00'000'7¥6°E SORYVONYE SOLSVO A SINOISINOD v sz02 lZel  id
00'00%°'981"L 00'0 00'000°000°} 00'007°987°9 SYFNNOTV Y sz0z 0€)L  1d
00'000°099°%} 00'0 00'000'000°Z 00'000°099'Z} SINOIOVOINNNOD Y 5202 v0eL  Id
00'000°091°289 00'000°0v1" 2- 000 00'000°009'689 ONVE¥N OTIONYYSIA 3d VINVLINOIS v sz0z ozl Id
00'000°02'SY 000 00'000°002°9 00'000°02Z'6€ Orvgvyl 13a SO9S3RY 30 VHOQVENDISY v szoz L0S0'L’L Id
00'000°062"21 000 00'000°000°€ 00'000°062¥1 JLNINVINE3d ON TYNOSHAd ¥VITINY4 ORIV VS v sz0z 80°€0°L’L  Id
00'000°000'ZLE 000 00'000°000°L9 00'000°000°L52 SORIVA SOLNINTTANS A STTYNOISIAY Y 20z 20201l id
Opeziojny dnsald BN UOIOEHEA S0 UOISeIeA 101 Id uoreubissa@ dI 2 ouv BJusn) OIN 31
0S3¥y93 3Ad SYLNIND
0 :sosaibuj sepesyipojy Sejuan? [e1o]
:sajejo
Opeziiojny "dnsald "PaN UOIOBHEA N nsald BJUSNy UoIdeURlss dL1 ©OUy BJusn) OIN 31
OS3YONI 3d SVLNIND
G20c/88 gc0c 00:0£:€l G20ze/L1/8C 0}2193Q
XEITN) ouy BIoH AEyoag odif

SIANOIONTOSIY - SOL3YIIA - SVZNVNIQAHO

VSOd VINVS VT1IA 3d avaivdIioINNIN




